
Základní škola a mateřská škola Městečko Trnávka, okres Svitavy 

Městečko Trnávka 103,  PSČ 569 41, tel/461 329 122, 736 629 814, mail -  zs.mtrnavka@mtr.cz   

 

 

           

 

 

PROVOZNÍ  ŘÁD   
MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 

I. Údaje o zařízení 

 

Druh školy:  Základní škola a mateřská škola Městečko Trnávka, okres Svitavy  

          Mateřská škola s celodenní péčí 

 

Adresa: Městečko Trnávka 161,   569 41  

Adresa odloučeného pracoviště: Městečko Trnávka 2, 569 41 

 

IČ: 71 011 731  
Resortní identifikátor (RED_IZO): 650 052 081 (007 587 031) 

 

Ředitel: Mgr. Jolana Sejbalová  

Ředitelka je současně statutárním orgánem právnické osoby. 

Zástupce ředitele: Mgr. Radek Pilař 

 

Vedoucí učitelka mateřské školy: Bc Dagmar Dostálová 

Zástupce vedoucí učitelky v době její nepřítomnosti: Kristýna Dvorská  

 

Datum zápisu do školského rejstříku: 15. února 2006 

Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou. 

 

Právní forma: příspěvková organizace  

 

Zřizovatel: Obec Městečko Trnávka  

                  569 41   Městečko Trnávka 5 

 

Kapacita: 74 dětí 

 

Provozní doba:  6.15- 16.15 hod. 

 

Využití zařízení pro jiné aktivity – společné činnosti pro děti a jejich rodiče  

 

 

 

II. Režimové požadavky 
 

Předškolní vzdělávání dětí podle stanoveného školního (rámcového) vzdělávacího 

programu probíhá v základním denním režimu tak, aby respektovalo věkové zvláštnosti dětí a 

jejich potřeby a vycházelo z možností mateřské školy. Stanovený základní denní režim může 

mailto:zs.mtrnavka@mtr.cz


být pozměněn v případě výletů, exkurzí, divadelních a filmových představení pro děti, 

besídek, dětských dnů a jiných akcí.  

 

Režim dne: 

6. 15 – 8. 00 hod. scházení dětí a ranní hry dle přání dětí 

Z provozních důvodů se na adrese Městečko Trnávka 161, kde jsou 2 oddělení, 

všechny děti od 6.15 do 7.30 hod. schází v 1. oddělení v přízemí a od 14.30 hod se opět 

rozchází z 1. oddělení. 

8. 30 hod. hygiena, ranní svačina 

8.00 – 9.30 hod. pohybové a herní aktivity (individuální práce s dětmi), didakticky cílené 

činnosti (záměrné i spontánní učení) ve skupinách a individuálně, jazykové chvilky, smyslové 

hry, ranní cvičení, pohybové aktivity 

9 .30 – 11.30 hod. pobyt venku – vycházky, spontánní herní aktivity, využití zahrady MŠ… 

11. 30 – 12. 15 hod. hygiena, oběd, příprava na odpolední odpočinek 

12. 15 – 14. 00 hod. odpolední odpočinek (poslech pohádek, sledování televize, relaxační  

                         hudba…) 

14. 00 – 14. 30 hod. hygiena, svačina 

14. 30 – 16. 15 hod. odpolední zájmové činnosti, hry dle zájmu dětí, pohybové aktivity,  

          rozcházení dětí .                

Sledování televize – Kouzelná školka, dětská stanice „Déčko“ (jen dle zájmu a přání dětí, 

max. 2 x týdně), starším dětem při odpoledních klidových činnostech. 

Pobyt venku – využívání zahrady MŠ, vycházek, výletů. Délka pobytu od 9. 30 do 11.30 hod. 

s možností úpravy dle povětrnostních podmínek. Za příznivého počasí tráví děti venku 

nejméně dvě hodiny. Důvody pro vynechání pobytu venku jsou: silný vít, déšť, mlha, 

znečištěné ovzduší nebo teplota pod – 10°C, stejně tak vysoké teploty v letních měsících. 

Způsob využití pobytu venku – spontánní činnosti dětí, hry, tanečky, pohybové aktivity. 

Odpočinek, spánek – zařazení v režimu dne. Ukládání lehátek, uložení lůžkovin i pyžam je 

zabezpečeno do vyčleněného prostoru. 

Stravování – dětem je poskytována plnohodnotná a vyvážená strava dle příslušných předpisů. 

Strava je donášena ze školní kuchyně ve speciálních nádobách. Mezi jednotlivými pokrmy 

jsou dodržovány stanovené intervaly. Pitný režim je zajištěn během celého dne. (várnice 

s čajem, vodou…)  

Systém podávání svačin – starší děti se obsluhují samy, mladším dětem se svačina rozdává.  

Otužování – plavecký výcvik Mohelnice společně se žáky základní školy. Plavecký výcvik i 

dopravu si financují rodiče dětí sami.  

 

 

III. Způsob nakládání s prádlem 

Výměna prádla – lůžkoviny se vyměňují 1 x za měsíc (21 prac. dnů), ručníky 1x týdně a  

pyžama jednou za dva týdny. 

Způsob praní prádla – praní ve vlastní prádelně 

Způsob manipulace s prádlem – skladování prádla ve skladu prádla v MŠ 

 

   

 



IV. Závěrečná ustanovení 

 

Za dodržování provozního řádu zodpovídají všichni zaměstnanci mateřské školy. 

Provozní řád nabývá účinnosti dnem 1. září 2022. 

 
 

V Městečku Trnávce 1. června 2022 

 

Mgr. Jolana Sejbalová 

         ředitelka školy 


